
گزارش
سلسله عملیات های ضداسرائیلی ادامه 

دارد؛

مهاجرت گازانبری از فلسطین 
اشغالی 

شــکنندگی وضعیت داخلی در سرزمین های 
اشــغالی به قدری اوج گرفته اســت که اکنون 
نتانیاهو و صهیونیســت ها به دنبــال کنترل و 
مدیریت روند اعتراضات در دیگر کشــورها نیز 
هســتند. پیرو این نکته و براساس اسنادی که 
نشریه گاردین مشاهده کرده، مقامات سفارت 
رژیم صهیونیستی در لندن تلاش کردند تا دفتر 
دادستان کل انگلیس را به مداخله در پرونده هایی 
در دادگاه های بریتانیا در رابطه با پیگرد قانونی 
معترضان »ضد اسرائیل« وادار کنند. ایسنا، به 
نقل از روزنامه گاردین عنوان داشت، اسنادی که 
از طریق درخواست آزادی اطلاعات )FoI( توسط 
گروه »اقدام فلسطین« به دســت آمده، نشان 
می دهد که مقامات سفارت رژیم صهیونیستی به 
داگلاس ویلسون، مدیرکل دفتر دادستانی کل 
انگلیس )AGO(، بــرای مداخله در پرونده های 
مربوط به اعتراضــات در خاک بریتانیا فشــار 

آورده اند.
گرچه این اسناد به شدت سانسور شده اند و 
جزئیات درخواست مقامات صهیونیست را نشان 
نمی دهند، در ایمیلی که ویلسون پس از یک 
جلسه برای نمایندگان سفارت تل آویو ارسال کرد، 
آمده است: »همانطور که اشاره کردیم دادستانی 
سلطنتی، تصمیمات پیگرد قانونی خود را می گیرد و 
پرونده های خود را به طور مستقل مدیریت می کند. 
مجریان قانون قادر به مداخله در یک پرونده خاص 
یا اظهارنظر در مورد مسائل مربوط به دادرسی 
فعال نیستند.« در صورتجلسه هم به طور مشابه به 
سخنان ویلسون اشاره شده که »استقلال عملیاتی 
دادستانی سلطنتی بریتانیا و حساسیت های تعامل 

با آنها در موارد خاص را مورد توجه قرار داده است.«
دفتر دادستانی کل بریتانیا در پاسخ به درخواست 
آزادی اطلاع رسانی، این اصلاحات را توجیه کرده و 
گفت که افشای اطلاعات »احتمالاً به روابط بریتانیا 
با اسرائیل لطمه می زند.« گروه اقدام فلسطین، یک 
گروه فعال است که عمدتاً کارخانه های بریتانیایی 
تولیدکننده تسلیحات اسرائیلی البیت سیستمز 
)Elbit Systems( را هدف قرار می دهد.« پس 
از تصمیم یک دادگاه استیناف در انگلیس، فعالان 
گروه اقدام فلسطین، مانند معترضان محیط زیست، 
در مواردی مشابه مواردی که در گذشته با ارائه 
دفاعیاتی بر پایه حقوق بشر تبرئه شده بودند، محکوم 

شدند.
لیدیا داگوستینو، وکیل گروه اقدام فلسطین در 
واکنش به این اخبار گفت: »این افشاگری چند 
سؤال ایجاد می کند؛ از جمله اینکه آیا این جلسه 
درباره گروه اقدام مستقیم "اقدام فلسطین" بوده یا 
خیر. مشخصاً باید تحقیقات بیشتری در مورد میزان 
تلاش نمایندگان سفارت اسرائیل برای تأثیرگذاری 
بر پرونده های مربوط به فعالان انجام شود.« در 
فوریه امسال، مکاتباتی بین مقامات سفارت رژیم 
صهیونیستی و ویلسون در مورد بازداشت های خاص 
خصوصی در بریتانیا به اتهام جنایات جنگی وجود 
داشت. باز هم جزئیات درخواست صهیونیست ها 
سانسور شد، اما در گذشته دادگاه های بریتانیا برای 
مقامات بلندپایه رژیم صهیونیستی از جمله تزیپی 
لیونی، وزیر خارجه وقت تل آویو در سال ۲۰۰۹ 
حکم بازداشت صادر کرده بودند. در واکنش به این 
تحولات، سخنگوی سفارت رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که به استقلال سیستم قضایی بریتانیا 
»احترام می گذارند« و »تحت هیچ شرایطی در روند 

قضایی بریتانیا دخالت نمی کنند.«
وضعیت بحرانی امنیتی در سرزمین های اشغالی 
سبب شده تا فضای مطلوبی برای انجام عملیات های 
ضدصهیونیستی شکل بگیرد. چنانی که بعد از 
عملیات در حواره، این بار عملیات مشابهی هم در 
الخلیل روی داده است. آن طور که شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی در این باره اعلام کرده است، سرنشینان 
یک خودرو اقدام به تیراندازی به سمت خودروی 
حامل شهرک نشینان تندرو در منطقه »کری ات 
اربع« در نزدیکی الخلیل کردند. منابع خبری عبری 
اعلام کرده اند که در این عملیات شش شهرک 
نشین تندرو مجروح شده و یکی از آن ها به دلیل 

شدت جراحت به هلاکت رسید.
منابع خبری فلسطین نیز اعلام کردند که نظامیان 
ارتش رژیم صهیونیستی در محل عملیات مستقر 
شده و به حالت آماده باش درآمده اند. در همین 
حال، »امیر بوخبوط«، خبرنگار وب سایت عبری 
»واللا« اعلام کرد که »آوی بلوط«، فرمانده ارتش 
رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، دستورالعملی را 
برای تقویت استقرار نیروها در حومه الخلیل با هدف 
جلوگیری از تیراندازی های بیشتر صادر کرده است. 
همچنین خبرنگار وبسایت عبری »کیپا« در واکنش 
به این عملیات و انتقاد از عملکرد کابینه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: 
تحقیر در مرز شمالی، شلیک موشک از غزه و تشدید 
عملیات فلسطینی ها در کرانه باختری؛ حقیقت 
را باید گفت، کابینه راستگرا هیچ پیام امنیتی 
نداده است.به موازات انجام سلسله عملیات های 
ضدصهیونیستی که مویدی بر تشدید بحران 
امنیتی است، دن حالوتس، فرمانده پیشین ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی هم روز یکشنبه در جمع 
معترضان به لایحه تغییرات قضایی در منطقه 
»رحوفوت« در جنوب تل آویو اذعان داشت که 
ما در کانون یک بحران بی سابقه از بی اعتمادی 
اسرائیلی ها به مقامات حاکم قرار داریم و بنیامین 
نتانیاهو نه تنها بخشی از راه حل این بحران نیست 

بلکه او اصل مشکل است. 

نائب رییس مجلس در صحن علنی مطرح کرد:

وکالت تام نمایندگان به هیات نظارت برای ورود به پرونده شاسی بلندها
 نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: تعداد زیادی 
از نمایندگان در نامه ای به هیات نظارت بــر رفتار نمایندگان 
وکالت تام دادند تا چنانچه خودشان یا همسر و فرزندانشان با 

سفارش خودرویی گرفتند به رسانه ها اعلام شود.
در ادامه جلســه علنی مجتبی ذوالنوری نایب رییس مجلس 
شــورای اســلامی در واکنش بــه نطــق احمدعلیرضا بیگی 
نماینده تبریز و تکرار ادعای اعطای خودروهای شاسی بلند به 

نمایندگان اظهار کرد: هیات نظارت بر رفتار نمایندگان پیشین 
بعد از نطق علیرضا بیگی تصمیمــی برای جلوگیری از التهاب 
اوضاع گرفته اند و بعد هم که هیات ریسه جدید انتخاب شد در 
اولین جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان منع نطق آقای 

علیرضابیگی به کلی برداشته شد.
وی افزود: نکته بعدی مربوط به اتهام نمایندگان مجلس درباره 
گرفتن خودروی شاسی بلند و ارتباط آن با استیضاح وزیر صمت 

است. هم بررسی های قبلی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و 
هم تلاش موشــکافانه هیات نظارت فعلی کاملًا به این نتیجه 
رســیده اندکه هیچ ارتباطی میان موضوع اســتیضاح و بحث 
تحویل خودروهای شاســی بلند به برخی از نمایندگان وجود 

نداشته است و این دو مقوله کاملًا بی ربط هستند.
نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرد: نکته سوم اینکه تعداد 
زیادی از همکاران نماینده نامــه ای خطاب به هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان مرقوم کرده اند و گفته اند ما به شما وکالت تام 
و اختیارات کامل می دهیم و هم مصرانه از شما می خواهیم که 

بررسی کنید چنانچه من نماینده امضاکننده، خودم خودرویی 
گرفته ام، همســر و فرزندان و نزدیکان و اعضــای دفتر من و 
هرکسی با ســفارش من خودرویی تحویل گرفته است، شما 
در این زمینه اختیار و وکالت دارید که به رسانه ها اعلام کنید. 
ذوالنوری بیان کرد: اگر من این کار را انجام نداده ایم باید عدم 
آن را اعلام کنید زیرا شبهه ای مطرح شده مبنی بر اینکه ممکن 
تعدادی هم خودرو گرفته باشند چرا دشــمنان برای تخریب 
چهره مجلس انقلابی و نمایندگان خدوم ما ســوار بر این موج 

شوند.

  ایران و مالزی
 برمدار دیپلماسی

نگاه دولت سیزدهم به کشورهای جنوب شرق آسیا معطوف شد؛

روز دوشــنبه ۳۰ مردادماه زمبری عبدالقادر، وزیر 
امور خارجه مالزی در سفری سه روزه به ایران سفر 
کرد تا به رایزنی با مقام های سیاســی کشــورمان 
بپردازد. قرار است وی در مدت حضورش در تهران 
در کنار دیدار با وزیر امور خارجه با شــمار دیگری 
از مقامــات بلندپایه و ارشــد کشــورمان ازجمله 
رئیس جمهور و رئیس مجلس هــم دیدار و رایزنی 
کند. دیدار قبلی آقای حســین امیر عبداللهیان و 
همتــای مالزیایی اش در حاشــیه اجلاس وزیران 
امور خارجه جنبــش غیرمتعهدها )عدم تعهد( در 
جمهوری آذربایجان بود که در آن دیدار وزیران امور 
خارجه دو کشور درباره موضوعات دوجانبه، منطقه 
و جهان اسلام گفت وگو و تبادل نظر کردند اکنون 
نیز دیدارها و گفت وگوهای آنان بیشتر حول محور 
مسائل مهم اقتصادی و مبادلات تجاری دو کشور 

بوده است.
مالزی الگوی مناســب برای توسعه 

اقتصادی کشورهای منطقه
کشــور مالزی یکی از مهم ترین کشورهای جنوب 
شرق آســیا اســت که ازلحاظ اقتصادی می تواند 
الگوی مناســبی برای کشــورهای درحال توسعه 
منطقه باشد به خاطر همین مسئله است که توجه 
به این کشور یکی از اولویت های سیاست خارجی 
دولت سیزدهم است. متغیر اول رشد و توسعه سریع 
مالزی اســت اقتصاد این کشور در طول چهار دهه 
گذشته از رشد و توسعه بالایی برخوردار بوده است، 
داده های بانک مرکزی مالزی حاکی از این اســت 
که اقتصاد این کشور آسیای جنوب شرقی در ۳ ماه 
اول سال جاری تحت تأثیر افزایش تقاضای داخلی، 
رشــدی غیرمنتظره و فراتر از حد انتظار داشــته 
است. )تولید ناخالص داخلی در این کشور به 5.6 
درصد افزایش یافته؛ رقمــی که فراتر از پیش بینی 
4.8 درصدی اقتصاددانان بوده است.( متغیر دوم 
ویژگی های الگوی توسعه مالزی بوده است. از دهه 
۱۹8۰ تاکنون، مالزی نخســتین تلاش های خود 
را معطوف به مدل توســعه اقتصادی کشــورهای 
غربی همراه با مدل مدیریتی از ژاپن و کره جنوبی 

ساخت و سپس درصدد تدوین مبانی اسلامی الگوی 
پیشرفت مالزی برآمد. امروزه بسیاری از کشورهای 
درحال توســعه که تلاش دارند تا با حفظ الگوهای 
بومی در مسیر پیشــرفت گام نهند از مدل توسعه 
مالزی و تجربه آن بهــره گیرند. متغیر بعدی ایجاد 
توازن منطقه ای و چندجانبه گرایی در سیاســت 
خارجی است. مالزی در کنار ایجاد موازنه ای منطقی 
بین بازیگران اصلی ترتیبات امنیتی منطقه، درزمینه 
مســائل اقتصادی نیز چندجانبه گــرا عمل کرده 
اســت. به طور مثال مالزی در حالی گفت وگوهای 
تجارت آزاد با آمریــکا و مذاکرات مربوط به پیمان 
مشارکت ترانس پاســیفیک را دنبال می کند که 
گســترده ترین روابط تجاری و اقتصادی را با چین 
برقرار ساخته اســت. عامل دیگر پرهیز از تنش و 
اختلافات قومی و مذهبی اســت رهبران مالزی با 
تلاش در دوری گزیــدن از اختلاف ها و تنش های 
قومی در این کشــور چند فرهنگی و چند نژادی، 
به دنبال پیگیری سیاست خارجی توازن گرا و غیر 
تنش زا بوده و تلاش کردند با ایجاد ثبات سیاسی، 
توسعه اقتصادی کشور را پیش ببرند. عامل بعدی 
ثبات سیاسی و جذب سرمایه خارجی است گفتنی 
است ثبات سیاسی همراه باسیاست خارجی سازنده 
و غیر چالش زای مالزی یکی از مهم ترین زمینه های 
جذب سرمایه های کلان خارجی و ایجاد فرصت های 
تازه اقتصادی در این کشور به شمار می رود. درواقع 
مالزی با ایجاد ثبات سیاســی و پرهیز از سیاست 
خارجی چالش زا، موفق شد در آستانه هزاره سوم 
پس از چین به دومین مقصد ســرمایه گذاری های 

خارجی در شرق آسیا تبدیل شود.
اراده قوی دو دولت به ساماندهی روابط 

تجاری
از دید مالزیایی ها ایران یکی از مهم ترین کشورهای 
خاورمیانه و جهان اســلام محسوب می شود که 
هم به لحاظ تأثیرگــذاری فرهنگــی بر بخش 
مهمی از جهان اســلام دارای توانایی های بالقوه 
در حوزه های اقتصــادی به ویژه بخش نفت و گاز 
است. بازار ایران نیز بازاری جذاب برای این کشور 
و کالاهای صنعتی آن است. به همین جهت شاید 
در میان عمده کشــورهای این منطقه بیشترین 
همدلی با ایران از سوی مالزی بوده است. درزمینه 

تجاری ظرفیت های همکاری های مناسبی بین دو 
کشور وجود دارد که شــاید در دولت های قبل به 
منصه ظهور نرسید بااین حال اقدامات، برنامه ها و 
سفرهای اخیر مقامات دو کشور نشان می دهد که 
نقشه راهی در حال شکل گیری است و دو کشور 
در حال ساماندهی مراودات اقتصادی خود هستند. 
یکی از محورهای مذاکرات مقامات ایران و مالزی 
در روز گذشــته در تهران نیز افزایش مناسبات 
اقتصادی اســت؛ چراکه هر دو طرف اعتقاددارند 
حجم روابط تجاری میان ایران و مالزی متناسب با 
ظرفیت های موجود نیست. گفته می شود بخشی از 
توسعه نیافتن روابط اقتصادی ایران با مالزی ناشی 
از اثرات تحریم ها به ویژه در بخش بانکی اســت، 
زیرا مالزی به عنوان قطب اقتصادی در حال ظهور 
تلاش می کند به تعهدات بین المللی مقید باشد و 
خود را وارد چالش های حاشــیه ای نکند. اکنون 
برخی کارشناسان برای کاهش تأثیر تحریم ها بر 
رابطه تجاری ایران و مالزی، راهکارهای مبادله با 
ارزهای ملی و استفاده از روش تهاتر را پیشنهاد 

می دهند.
برگزاری گروه مشترک اقتصادی پس از 

شش سال وقفه
 یکی از اهداف و برنامه های دیپلماســی اقتصادی 
دولت سیزدهم، برگزاری نشست های گروه مشترک 
با کشورهای مختلف به خصوص کشورهای هدف 
اســت. از زمــان روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
گروه هــای مشــترک اقتصــادی با کشــورهای 
ترکمنســتان، مجارســتان، عمان، ازبکســتان، 
قزاقســتان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، کوبا، 
غنا، اسلواکی، قطر، نیجریه، پاکستان، مالی و بولیوی 

برگزارشده است. گفتنی است از سال ۲۰۱۷ تاکنون 
گروه مشترک اقتصادی میان دو کشور ایران و مالزی 
برگزار نشــده بود اما از ابتدای دولت سیزدهم و در 
قالب سیاست دیپلماسی فعال با کشورهای همسو و 
پیگیری های وزارت ارتباطات و وزارت امور خارجه، 
روابط دو کشور به ریل توسعه برگشت و در جریان 
سفر وزیر خارجه مالزی به ایران مقدمات برگزاری 
نهمین نشست گروه مشترک دو کشور انجام شد و 
قرار است از سوی ایران، وزیر ارتباطات ریاست این 

گروه را بر عهده بگیرد.
عضویت مالزی در آسه آن؛ بستری برای 

افزایش مبادلات
سیاست راهبردی و استراتژیک جمهوری اسلامی 
ایران در شــرایط فعلی متمرکز بر شرق است که 
باقوت این سیاست هم از ســوی مقامات دولتی و 
هم فعالان بخش خصوصی دنبال می شود. به دلیل 
عضویت مالزی در اتحادیه آسه آن، این کشور برای 
برقراری روابط تجاری با ایران اهمیت زیادی دارد 
و محقق کننده سیاســت راهبردی ایران در رابطه 
با شرق اســت. عضویت مالزی در اتحادیه آسه آن 
این فرصت مناسبی است تا کالاهای ایرانی از طریق 
مالزی به این اتحادیه صادر شوند. با توجه به اینکه 
مالزی از طریق آسه آن با کشــورهای چین، ژاپن، 
کره، هند، اســترالیا و نیوزیلند منطقه آزاد تجاری 
دارد و همچنین در موافقت نامه تجارت کالای آسه 
آن مشارکت دارد این مســئله می تواند پتانسیل 
خوبی برای ایران باشد. از طرفی موقعیت امن ایران 
در منطقه مسیر همواری به سوی کشورهای حوزه 
CIS است که سرمایه گذاری مشترک با مالزی را 

توجیه می کند.

رنا
س :ای

عک

موفقیت جدید سیاست خارجی جمهوری  
اسلامی ایران

بریکس از هژمون زدایی غرب تا 
سلطه زدایی دلار

بریکس به عنوان یک سازمان نوظهور مهم جهانی 
با داشتن 4۰ درصد جمعیت، ثلث خاک دنیا و یک 
پنجم تجارت همراه با یک چهرم تولید ناخالص 
داخلی کره خاکی و اعضای مهمی جون چین، هند، 
برزیل؛ روسیه، آفریقای جنوبی و غیره می خواهد 
نقش بارزی در موضوعاتی مهمی چون توسعه 
متوازن جنوب محور، مقابله با نظم تک قطبی و 
هژمون غرب محور، دلار زدایی، بهبود اوضاع زیست 
محیطی و تقویت رابطه و تعامل مؤثر با قاره سیاه ایفا 
کند. دعوت از رئیس جمهور ایران اسلامی برای 
حضور در نشست سران در ژوهانسبورگ با توجه 
به اراده سیاسی کشور برای مقابله با هژمون غرب و 
بویژه پایان دادن به حاکمیت دلار در معادلات مالی 
و پولی جهان می تواند نقش آفرینی خاص در کنار 
پیگیری نهایی شدن عضویت در این سازمان بوده 
و به نوعی موفقیتی دیگر برای سیاست خارجی 
پس از کامل شده عضویت ایران عزیز در سازمان 
شانگهای و حرکتی در مسیر نظم بین المللی 
 BRICS در حال تغییر باشد.اجلاس رهبران
در آینده نزدیک در آفریقای جنوبی برای یک 
اجلاس تاریخی برگزار می شود تا سازمانی را که 
یک چهارم اقتصاد جهان را در اختیار دارد به یک 
نیروی ژئوپلیتیکی تبدیل کند و با اکتساب هویت 
حقیقی سیاسی و بین المللی بتواند سلطه غرب در 
امور جهانی را به چالش بکشد. البته غایب بزرگ 
نشست ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
به دلیل حکم بازداشت دادگاه کیفری بین المللی به 
اتهام ارتکاب جنایات جنگی، است. عدم حضورش 
در بین رهبران برزیل، چین، هند و آفریقای جنوبی 
با موضوع گفت وگوها برای غلبه بر اختلافات بر 
سر گسترش این بلوک و رسیدگی به درخواست 
ده ها کشور دیگر آثار و تبعات خاص خود را دارد.

در حال حاضر عمدتاً کشورهای عضو بریکس که 
در سه قاره با اقتصادهایی که بر اساس مدل های 
مختلف کار می کنند، برای دنبال کردن یک هدف 
مشترک یعنی پایان دادن به نظم جهانی کنونی، 
که به اعتقاد آنها در خدمت منافع ایالات متحده 
و متحدان ثروتمندش و به ضرر بقیه جهان است؛ 
گرد هم می آیند و انتظار می رود که گسترش این 
سازمان در دستور کار قرار گیرد، زیرا طبق اعلام 
آفریقای جنوبی، حدود 4۰ کشور به طور رسمی 
یا غیررسمی برای عضویت علاقه نشان داده اند 
که در میان آنها کشورهای بزرگی مانند جمهوری 
اسلامی ایران، عربستان سعودی، آرژانتین و مصر 
وجود دارند.یکی از طرفداران مهم پذیرش اعضای 
جدید چین است که می خواهد نفوذ ژئوپلیتیک 
خود را به ویژه در رقابت با آمریکا گسترش دهد، در 
حالی که برزیل با این گسترش مخالف است و بیم 
آن دارد که سازمان قوی و عظیم الجثه با پذیرش 
ناگهانی چندین کشور تضعیف شود. در همین راستا 
وزارت امور خارجه چین از پیشرفت در گسترش 
عضویت حمایت کرده و از شرکای همفکر بیشتری 
برای پیوستن به خانواده بریکس در آینده نزدیک 
استقبال می کند. یکی دیگر از طرفداران گسترش 
روسیه است چرا که کرملین برای مقابله با انزوا و 
فشارهای دیپلماتیک غرب پس از حمله به اوکراین 
به متحدانی نیاز دارد و مایل است اعضای جدید و از 
دوستان تاثرگذار این کشور به بریکس بپیوندند. 
البته کشور تاثیرگذار دیگر چون هند در حال حاضر 

در مورد توسعه سازمان تصمیم نگرفته است.
موضوع مهم دیگر پانزدهمین اجلاس سران نشان 
دادن حسن نیت به میزبانان آفریقایی بلوک، توامان 
با این اصل که چگونه اتحادیه می تواند با قاره ای 
که به طور فزاینده ای به رقابت بین قدرت های 
جهانی تبدیل شده است، روابط و تعامل سازنده 
و مؤثر برقرار کند. در همین راستا نالدی پاندور، 
وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی اعلام داشته 
است کشورهای بریکس می خواهند اراده رهبری 
جهانی در رسیدگی به نیازهای بیشتر کشورهای 
جهان، یعنی توسعه به ویژه جنوب جهانی محور در 
نظام های چندجانبه به تصویر بکشند موضوعی که 
می تواند چالشی مخرب و پنهان برای سلطه غرب 
باشد. همچنین کشورهای بریکس مشتاق هستند 
تا خود را به عنوان شرکای توسعه جایگزین غرب 
معرفی کنند و برای نشانه کافی است به بیانیه وزارت 
امور خارجه چین اشاره کنیم که می گوید بریکس 
به دنبال اصلاح سیستم های حکمرانی جهانی 
برای افزایش نمایندگی کشورهای در حال توسعه 
و بازارهای نوظهور است.                                    منبع: فرارو

تحلیل

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران امروز کشوری فناور 
است که توانســته تحریم ها و فشارها علیه خود را به 
فرصت هایی برای پیشــرفت تبدیل کند، آمادگی 
کشورمان را برای به اشــتراک گذاشتن تجربیات و 
دستاوردهای خود با کشور دوســت و برادر الجزایر 

اعلام کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار »ابراهیم بوغالی« 
رئیس مجلس الجزایر، سفر وی را نقطه عطفی در روند 
رو به گسترش روابط دو کشور دانست و گفت: فعال 
شدن کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
ایران و الجزایر و تهیه نقشه راه روابط، می تواند نقش 
موثری در تسریع و تسهیل گسترش تعاملات فیمابین 

در حوزه های مختلف داشته باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران امروز کشوری فناور 
است که توانســته تحریم ها و فشارها علیه خود را به 
فرصت هایی برای پیشرفت تبدیل کند، آمادگی ایران 
را برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و دستاوردهای 

خود با کشور دوست و برادر الجزایر اعلام کرد.

آیت الله رئیســی با قدردانی از مواضع صریح الجزایر 
در قبال مصالح جهان اســلام و روشــنگری نسبت 
به ماهیت و سیاســت های رژیم صهیونیســتی، به 
مخالفت کشورهای سلطه گر و در رأس آنها آمریکا و 
رژیم صهیونیستی با گسترش روابط بین کشورهای 
مستقل اشاره کرد و اظهار داشــت: ایران و الجزایر با 
توجه به دیدگاه های مشترک در مسائل منطقه ای و 
بین المللی می توانند، همکاری های سازنده و مفیدی 

به نفع ملت های خود و جهان اسلام داشته باشند.
»ابراهیم بوغالی« رئیس مجلس الجزایر نیز در این 
دیدار با ابلاغ سلام های گرم آقای »عبدالمجید تبون« 
رئیس جمهور کشورش به آیت الله رئیسی، تصریح 
کرد: ایران قدرتی محوری و متکی به سابقه تمدنی و 
فرهنگی کهن است که قدرتمندتر شدن آن، تقویت 

بیشتر امت اسلامی را در پی دارد.
رئیس مجلس الجزایر ضمن ابراز همدردی با دولت 
و ملت ایران به خاطر حمله تروریستی اخیر به حرم 
شاهچراغ خاطرنشــان کرد: از روند رو به گسترش 

مراودات دیپلماتیک میان دو کشور خوشحالیم و با 
توجه به روابط سیاسی دوستانه و فراهم بودن همه 
لوازم، علاقمند به گسترش روابط اقتصادی فیمابین 

نیز هستیم.
بوغالی با اشاره به برخی رخدادها نظیر اهانت های مکرر 

به ارزش های مسلمانان و نیز تشدید اقدامات ظالمانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، تقویت 
انسجام میان کشــورهای اســلامی و اتخاذ مواضع 
مستحکم برای جلوگیری از تکرار چنین مسائلی را 

ضروری دانست.

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس الجزایر:

ایران توانسته تحریم ها و فشارها را به فرصت هایی تبدیل کند

بازگشت تاکسین شیناواترا نخست وزیر اسبق تایلند به کشورش پس از ۱5 سال.
 منبع: زوما

در آستانه فصل بازگشایی مدارس گروه های شبه نظامی فلسطینی در حال توزیع لوازم التحریر رایگان بین دانش 
آموزان فلسطینی در کرانه باختری. منبع: رویترز
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